

Protokół nr 5/19

z posiedzenia Komisji Socjalno – Porządkowej i Oświaty,
w dniu 19 lutego 2019 r. w sali konferencyjnej Urzędu Gminy Stargard

Rozpoczęcie posiedzenia 8³⁵
Zakończenie posiedzenia 11⁴⁰

Przewodniczący Komisji Socjalno-Porządkowej i Oświaty Janusz Łojko witając wszystkich obecnych otworzył i prowadził posiedzenie.

W posiedzeniu udział wzięli członkowie komisji zgodnie z listą obecności stanowiącą załącznik nr 1 do protokołu, a także Wójt Gminy Jerzy Makowski, Zastępca Wójta Gminy Marek Gardygajło oraz Skarbnik Gminy Bernadeta Opasińska.

Ponadto w części posiedzenia uczestniczyła Kierownik Ośrodka Administracji Szkół Władysława Czyczyn oraz Główna księgową Ośrodka Administracji Szkół Małgorzata Kowalczyk.

Na podstawie listy obecności prowadzący posiedzenie komisji stwierdził, że jest niezbędne quorum do prowadzenia prawomocnych obrad. Na stan 6 członków Komisji Socjalno – Porządkowej i Oświaty obecnych było 5 członków komisji. Nieobecny na posiedzeniu komisji Radny Maciej Lipka.

O terminie posiedzenia członkowie komisji zostali powiadomieni pisemnie, otrzymując materiały, w tym projekty uchwał i pozostałe dokumenty.

AD 1. Zatwierdzenie porządku obrad

Przewodniczący Komisji Socjalno-Porządkowej i Oświaty Janusz Łojko odczytał zaproponowany porządek posiedzenia i zwrócił się z pytaniem, czy są uwagi do odczytanego porządku posiedzenia.

Wobec braku uwag do porządku, Przewodniczący komisji poddał pod głosowanie zaproponowany porządek posiedzenia.

Komisja Socjalno – Porządkowa i Oświaty jednogłośnie, tj. 5 głosami „za” przyjęła porządek posiedzenia w brzmieniu jak niżej:

1. Zatwierdzenie porządku obrad
2. Zaopiniowanie projektów uchwał na sesję
3. Ocena działalności Ośrodka Administracji Szkół za rok 2018. Analiza remontów oraz doposażenia szkół gminnych i informacja na temat wypłaconych stypendiów w roku 2018
Opinia komisji na sesję
4. Ocena działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej za rok 2018
Opinia komisji na sesję
5. Sprawy różne
6. Zamknięcie posiedzenia komisji

Wójt Gminy Jerzy Makowski zabierając głos, poinformował, że chce wprowadzić do porządku obrad jeszcze jedną uchwałę, ponieważ w dniu wczorajszym do gminy zwróciło się Stowarzyszenie Gmin Polskich Euroregionu Pomerania i powyższą uchwałę omówi później.

AD 3. Ocena działalności Ośrodka Administracji Szkół za rok 2018. Analiza remontów oraz doposażenia szkół gminnych i informacja na temat wypłaconych stypendiów w roku 2018

Przewodniczący Komisji Socjalno-Porządkowej i Oświaty Janusz Łojko poprosił Kierownik Ośrodka Administracji Szkół Panią Władysławę Czyczyn o przedstawienie przygotowanej informacji o remontach i doposażeniu szkół gminnych a także wypłacanych stypendiów.

Na wstępie **Pani Kierownik Władysława Czyczyn**, poinformowała, że są to zadania statutowe, jakie Ośrodek Administracyjny Szkół wykonuje. Następnie kolejno omówiła przygotowaną informację, wyjaśniając, że jeżeli chodzi o remonty to były one wykonane zgodnie z planem finansowym. Ponadto pani kierownik powiedziała, że były także remonty związane z nagłymi sytuacjami takimi jak wichura, czy ulewy, które powodowały zacieki w budynku szkoły.

Przewodniczący Komisji Socjalno-Porządkowej i Oświaty Janusz Łojko poprosił o wyjaśnienie powyższej informacji, z której wynika, że w 2016 roku została zaplanowana inwestycja w Pęzinie a wykonana została w 2018 roku.

Kierownik Władysława Czyczyn odpowiedziała, że problem z budynkiem szkoły w Pęzinie był od samego początku. Ciągłe był problem z dachem, ponadto pojawiły się zawilgocenia w piwnicach, w związku z tym potrzebny był ekspert. Najpierw była zrobiona ekspertyza, a w budżecie nie było zabezpieczonych pieniędzy, dopiero w 2018 roku można było zrealizować całe zadanie. Następnie pani kierownik przedstawiła sytuację remontów w poszczególnych szkołach, gdzie w Pęzinie i Małkocinie był problem z dachem, w Grzędzicach trzeba było wymienić okna. Natomiast w Strachocinie problem ze starym ogrzewaniem, które nie spełnia swojej roli. Ponadto wymieniono ogrodzenie i zamontowano kurtynę w Strachocinie, gdzie jest również problem z elektryką. Podsumowując pani kierownik poinformowała, że to, co w budżecie zostało zaplanowane, to w 100% jest realizowane. Odnosząc się do kwestii wyposażenia szkół, powiedziała, że OAS bierze udział w różnego rodzaju projektach, z których szkoły dostają sprzęt i pomoce dydaktyczne. Ponadto powiedziała, że obecnie OAS przystąpił do projektu, na wyposażenie sal, będzie on trwał przez 2 lata i jest to już trzeci projekt, który obejmie szkołę w Strachocinie oraz Małkocinie. W ramach tej pomocy prowadzone są również zajęcia dla dzieci, które mają trudności w nauce, ale także dla dzieci uzdolnionych. Były także prowadzone zajęcia dla rodziców, ponadto znaczna część tych środków jest przeznaczona na doskonalenie zawodowe nauczycieli.

Wójt Gminy Jerzy Makowski zapytał o otrzymane pomoce dydaktyczne i wyposażenie w ramach darowizny, jak to traktować.

Kierownik Władysława Czyczyn odpowiedziała, że została nawiązana współpraca z Fundacją MILON, która zajmuje się pozyskiwaniem środków dla szkół. Ponadto zajmuje się całą dokumentacją i wszystkimi przetargami, a następnie Fundacja przekazuje to wszystko w formie darowizny.

Przewodniczący Komisji Socjalno-Porządkowej i Oświaty Janusz Łojko zapytał, czy sprzęt i środki dydaktyczne zostały przekazane na mienie gminy.

Kierownik Władysława Czyczyn odpowiedziała, że fizycznie szkoły otrzymały sprzęt, który zasilił mienie szkoły.

Skarbnik Gminy Bernadeta Opasińska poinformowała, że w budżecie był planowany zakup tablic multimedialnych i zapytała, czy to zadanie mogłoby być zrealizowane w ramach tego projektu.

Kierownik Władysława Czyczyn powiedziała, że tablice multimedialne są częściowo zakupione, ale nie we wszystkich szkołach. Ze środków założonych w budżecie mogła otrzymać tylko jedna szkoła. Program będzie działał jeszcze przez jakiś czas i będzie systematycznie wyposażać następne szkoły.

Kolejno **Kierownik Władysława Czyczyn** wyjaśniła, że jeśli chodzi o szkolne stypendia, to one działają od 2008 roku i są to stypendia socjalne dla uczniów, bez względu czy jest to dziecko dobrze uczące się, czy też nie. Otrzymanie stypendium uwarunkowane jest między innymi trudną sytuacją materialną w domu, gdy występuje bezrobocie, niepełnosprawność lub długa i ciężka choroba. Takie stypendia wypłacane są 2 razy w roku.

Radna Agnieszka Bieniek powiedziała, że dobrze, iż są stypendia o charakterze socjalnym, ale brakuje o charakterze naukowym, a szkoda bo są zdolni uczniowie.

Kierownik Władysława Czyczyn nawiązując do wypowiedzi radnej powiedziała, że nie ma w chwili obecnej stypendiów o charakterze naukowym dla dzieci ze szkół na terenie gminy Stargard

Skarbnik Bernadeta Opasińska wyjaśniła, że są stypendia ministerialne.

Następnie wynikła dyskusja na temat stypendiów socjalnych i naukowych przeznaczonych dla dzieci z terenu gminy. W toku dyskusji Radni ustalili, że trzeba będzie przedyskutować temat stypendiów naukowych dla uczniów szkół gminnych.

Zastępca Wójta Marek Gardygajło zapewnił, że zbada temat stypendiów naukowych.

Następnie **Kierownik Władysława Czyczyn** pokrótce omówiła pozostałe podpunkty z informacji. Odnosząc się do podpunktu dotyczącego wyposażenia szkół w podręczniki i materiały edukacyjne lub materiały ćwiczeniowe, powiedziała, że na ten cel jest otrzymywana dotacja. W informacji podane jest, ile środków przypada na daną szkołę. Jeżeli chodzi o dofinansowanie kosztów kształcenia młodocianych pracowników jest to zadanie, które dofinansowane jest w 100% ze środków z Funduszu Pracy. Wyjaśniła, na czym polega to dofinansowanie. Następnie pokrótce powiedziała o postępowaniach przetargowych na dowożenie dzieci do szkół.

Dyskusja na temat kursów autobusów szkolnych dowożących dzieci oraz kosztów z tym związanych.

Przewodniczący Komisji Socjalno-Porządkowej i Oświaty Janusz Łojko poprosił **Kierownika Ośrodka Administracji Szkół**, że jak będzie ogłaszany przetarg, to, aby informować wszystkich przewoźników.

Skarbnik Bernadeta Opasińska zapytała, czy w kalkulacji, którą przewoźnicy składają do oferty, posługują się kwotą za litra paliwa.

Kierownik Władysława Czyczyn odpowiedziała, że w kalkulacji nie ma takiej informacji. W tej kalkulacji zawarty jest: opiekun, który musi być przy dowozach, praca kierowcy, amortyzacja samochodu oraz cena paliwa.

Skarbnik Bernadeta Opasińska zapytała, czy jak cena paliwa będzie malała, to czy gdzieś jest uwzględnione w punkcie tego przetargu, że będzie to na podstawie kalkulacji.

Zastępca Wójta Marek Gardygajło powiedział, że przewoźnicy tego nie pokazują tylko podają stawkę za 1 km i jest to na ich ryzyko, czy cena paliwa wzrośnie, czy pójdzie w dół.

Kierownik Władysława Czyczyn nawiązując do tematu powiedziała, że jedynie w umowie jest zapis, który dotyczy sytuacji, kiedy paliwo pójdzie naprawdę w górę.

Natomiast **Główna Księgowa Ośrodka Administracji Szkół Małgorzata Kowalczyk** dopowiedziała, że w umowie jest taki zapis, ale, zmiana umowy jest przewidziana tylko i wyłącznie w momencie, kiedy stawki VAT się zmieniają. Inne okoliczności nie są wliczone.

Skarbnik Bernadeta Opasińska zapytała czy wynagrodzenia dla kierowców oraz nagrody jubileuszowe dotyczą kierowców OAS-u, którzy wożą dzieci niepełnosprawne.

Kierownik Władysława Czyczyn odpowiedziała, że tak. Ponadto pani kierownik dodała, że dzieci niepełnosprawnych jest 17.

Skarbnik Bernadeta Opasińska zapytała, dlaczego gmina dokupuje bilety na dowozy.

Kierownik Władysława Czyczyn odpowiedziała, że są trasy gdzie na przykład nie ogłoszono przetargu, bo jeździ tam MZK i są to miejscowości tj. Grzędzice, Kłębino, Tychowo, Strachocin, Święte. Poinformowała, że miesięcznie bilety są zakupywane dla 244 uczniów a 331 jest dowożonych busami.

Radna Monika Nikolajew zwróciła uwagę na problem z przystankiem autobusowym przy Witkowie Drugim na ul. Perłowej przed Stargardem. Poinformowała, że 4 dzieci chcąc dojechać do szkoły w Stargardzie muszą iść do przystanku 2,5 km do Witkowa, w praktyce dzieje się tak, że dzieci są dowożone do tego przystanku przez rodziców.

Przewodniczący Komisji Socjalno-Porządkowej i Oświaty Janusz Łojko zapytał Wójta czy można złożyć zapytanie do MZK, aby w przyszłości podjąć dialog z gminą w sprawie dowożenia dzieci do szkół.

Wójt Gminy Jerzy Makowski powiedział, że byłby za tym, aby MZK dowoził dzieci z gminy do szkół, tylko okazuje się, że w godzinach tych dowozów MZK ma za mało taboru. MZK odstąpiło od przetargu na dowóz dzieci do szkół z terenu gminy, ponieważ mają zbyt dużo swoich dowozów do zabezpieczenia.

Kierownik Władysława Czyczyn wróciła do omawiania kolejnych podpunktów informacji. Powiedziała, że dotacje dla niepublicznych przedszkoli są przekazywane dla wszystkich punktów Towarzystwa Przyjaciół Dzieci. Omówiła zwroty dotacji za dzieci niezamieszkałe na terenie gminy Stargard, a także dotację do przedszkoli funkcjonujących na terenie innych gmin.

Przewodniczący Komisji Socjalno-Porządkowej i Oświaty Janusz Łojko zapytał, czy te kwoty, które są płacone w formie dotacji, czy one pokrywają się z ilością tych dzieci, które uczęszczają do przedszkola.

Kierownik Władysława Czyczyn powiedziała, że co miesiąc OAS dostaje zestawienie dzieci z terenu gminy oraz z terenu innych gmin.

Przewodniczący Komisji Socjalno-Porządkowej i Oświaty Janusz Łojko zapytał, co będzie z pracownikami OAS-u po likwidacji gimnazjum, gdzie będą zakwaterowani.

Wójt Gminy Jerzy Makowski odpowiedział, że jest rozpatrywanych kilka wariantów. Wójt dodał, że na pewno będzie trzeba opuścić budynek gimnazjum.

Przewodniczący Komisji Socjalno-Porządkowej i Oświaty Janusz Łojko zapytał, z jakimi problemami mogłoby się wiązać to, gdyby OAS został przeniesiony do Barzkowic

Kierownik Władysława Czyczyn odpowiedziała, że nie ma takiej możliwości, aby przenieść OAS do Barzkowic, dlatego że jest dużo interesantów i byłby problem z dojazdem dla mieszkańców z terenu całej gminy.

Skarbnik Bernadeta Opasińska poinformowała, że będzie trzeba zmniejszyć subwencję oświatową o 400 tys. zł.

Natomiast **Kierownik Władysława Czyczyn** powiedziała, że od 1 lutego wzrosną stawki żywieniowe. Kierownik omówiła ceny nowych stawek.

Następnie wynikła dyskusja na temat cen za wyżywienie w przedszkolach.

Kierownik Władysława Czyczyn powiedziała, że wystąpiła z zapytaniem do mecenasa odnośnie tego czy Kuchnia Gminna jest stołówką czy świadczy usługi cateringowe. Opinia mecenasa jest taka, że Kuchnia Gminna nie jest cateringiem.

Skarbnik Bernadeta Opasińska powiedziała, że uważa, iż Kuchnia Gminna jest to catering i wystąpiła w tej sprawie z zapytaniem do GUS.

Wójt Gminy Jerzy Makowski powiedział, że jak przyjdzie informacja z GUS to wyjaśni się ta kwestia.

Skarbnik Bernadeta Opasińska podała propozycję, aby kalkulację wyżywienia, jaką posiada gmina wywiesić w każdej gminnej placówce gdzie znajduje się przedszkole TPD

Przewodniczący Komisji Socjalno-Porządkowej i Oświaty Janusz Łojko poprosił Panią Kierownik Władysławę Czyczyn o informowaniu gminy o wszelkich zmianach dotyczących dożywiania dzieci z terenu gminy.

Księgowa OAS-u Pani Małgorzata Kowalczyk omówiła analizę średnich wynagrodzeń, jakie dokonywane są na podstawie art. 30, a z Karty Nauczyciela i poinformowała, że jest to obowiązek ustawowy realizowany od 2010 roku. Terminarz analiz wygląda następująco, tj. do 20 stycznia każdego roku, OAS dokonuje analizy porównania wysokości średnich i średniorocznej liczby etatów. Do 31 stycznia OAS ma obowiązek wypłacenia jednorazowego dodatku uzupełniającego, jeżeliby taki wystąpił. Do 10 lutego obowiązek sporządzenia sprawozdania, który radni dostają i w terminie 7 dni obowiązek przekazania i poinformowania o wynikach tej analizy Prezesa Regionalnej Izby Obrachunkowej, Przewodniczącego Rady, Radnych, Dyrektorów Szkół z poszczególnych placówek oraz organizacje związkowe, które zrzeszają nauczycieli. Jeśli chodzi o sposób liczenia i analizy średnich wynagrodzeń, to corocznie w ustawie budżetowej jest podawana kwota bazowa. Ta kwota na 2018 rok była zaplanowana na dwóch poziomach, od stycznia do 31 marca obowiązywała kwota 2 752,92 zł, od 1 kwietnia do 31 grudnia 2 900,20 zł. Dla nauczycieli ta kwota bazowa jest to wymiar średnich wynagrodzeń.

Następnie odbyła się dyskusja na temat stawek żywieniowych.

Księgowa OAS-u Pani Małgorzata Kowalczyk omówiła wynagrodzenia i odprawy dla nauczycieli pracujących na terenie gminy.

Komisja Socjalno-Porządkowa i Oświaty zapoznała się z przygotowaną informacją na temat działalności Ośrodka Administracji Szkół za rok 2018 oraz analizy remontów, doposażenia szkół gminnych i informacją na temat wypłaconych stypendiów, która stanowi załącznik nr 2 do protokołu.

Komisja po przeanalizowaniu i zapoznaniu się z informacją, wyrażając swoją opinię, powyższą informację przyjęła 4 głosami „za” oraz 1 głos „wstrzymujący się”.

Przewodniczący Komisji Socjalno-Porządkowej i Oświaty Janusz Łojko o godzinie 10:15 ogłosił 10 minutową przerwę.

AD 2. Zaopiniowanie projektów uchwał na sesje

Po przerwie **Przewodniczący Komisji Socjalno – Porządkowa i Oświaty Janusz Łojko** wznowił posiedzenie komisji i poinformował, że wszyscy członkowie komisji zapoznali się z projektami uchwał przygotowanych pod obrady najbliższej sesji zaplanowanej na dzień 22 luty 2019 roku. Następnie komisja przystąpiła do opiniowania projektów jak niżej:

- **projekt uchwały Nr V/1/19 w sprawie zawarcia porozumienia z Gminą Miasto Szczecin w przedmiocie powierzenia wykonania zadania**

Komisja jednogłośnie tj. 5 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały.

- **projekt uchwały Nr V/2/19 w sprawie nadania nazwy ulicy w miejscowości Witkowo Drugie**

Komisja jednogłośnie tj. 5 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały.

- **projekt uchwał Nr V/3/19 w sprawie udzielenia dotacji celowej na remont zabytku Przewodniczący Komisji Socjalno-Porządkowej i Oświaty Janusz Łojko** powiedział, że na przyszły rok chciałby wystąpić z wnioskiem o dofinansowanie na kościół w Kłępinie i zapytał, kto może być wnioskodawcą.

Wójt Jerzy Makowski odpowiedział, że wniosek o dofinansowanie składa parafia

Radna Agnieszka Bieniek zapytała, jak wygląda sytuacja związana z rozbiórką muru kościelnego w Grzędzicach

Wójt Jerzy Makowski odpowiedział, że wszystko zostało ustalone z Kurią, wykonawca już przystąpił do prac.

Radny Remigiusz Zakrzewski zapytał, czy za rok ksiądz może wystąpić ponownie z wnioskiem o dofinansowanie.

Wójt Jerzy Makowski odpowiedział, że jeżeli będą pieniądze w budżecie, to tak.

Radny Remigiusz Zakrzewski zapytał, czy w budżecie jest ustalona kwota dofinansowania.

Wójt Jerzy Makowski odpowiedział, że Rada ustala w budżecie i jest to kwota do 25 000 zł.

Komisja jednogłośnie tj. 5 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały.

- **projekt uchwały Nr V/4/19 zmieniająca uchwałę Nr XII/109/11 Rady Gminy Stargard Szczeciński w sprawie ustanowienia pomników przyrody**

Komisja jednogłośnie tj. 5 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały.

- **projekt uchwały Nr V/5/19 w sprawie zmiany uchwały Nr XX/174/12 Rady Gminy Stargard Szczeciński z dnia 28 września 2012 roku w sprawie zaliczenia dróg do kategorii dróg gminnych**

Komisja jednogłośnie tj. 5 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały.

- **projekt uchwały Nr V/6/19 w sprawie umieszczenia kamienia pamiątkowego upamiętniającego istnienie 27 Batalionu Radiotechnicznego**

Wójt Gminy Jerzy Makowski poinformował, że sekretarz zwróciła się z zapytaniem do nadzoru prawnego w tej sprawie i okazało się, że nie jest to objęte ustawą dekomunizacyjną, natomiast pani z nadzoru prawnego powiedziała, że jeżeli byłoby takie podejrzenie lub wątpliwość to Wojewoda automatycznie występuje do IPN-u.

Komisja jednogłośnie tj. 5 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały.

- **projekt uchwały Nr V/7/19 w sprawie poboru podatków w drodze inkasa, wyznaczenia inkasentów i wysokości wynagrodzenia za inkaso**

Komisja jednogłośnie tj. 5 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały.

- **projekt uchwały Nr V/8/19 w sprawie zwołania zebrań wiejskich**

Komisja jednogłośnie tj. 5 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały.

- **projekt uchwały Nr V/9/19 w sprawie wyboru delegatów do Stowarzyszenia Gmin Polskich Euroregionu Pomerania**

Wójt Gminy Jerzy Makowski omówił projekt uchwały, który zostanie wprowadzony do porządku obrad na sesję. Powiedział, że w dniu wczorajszym do gminy zwróciło się

Stowarzyszenie Gmin Polskich Euroregionu Pomerania o wskazanie przedstawicieli, do reprezentowania Gminy w Stowarzyszeniu.

Komisja jednogłośnie tj. 5 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały.

AD 4. Ocena działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej za rok 2018

Przewodniczący Komisji Socjalno-Porządkowej i Oświaty Janusz Łojko zapytał czy za osoby przebywające w domach pomocy społecznej koszt pobytu powinna pokrywać rodzina?

Skarbnik Bernadeta Opasińska udzielając odpowiedzi, poinformowała, że część kosztów pokrywa rodzina, a część gmina

Przewodniczący Komisji Socjalno-Porządkowej i Oświaty Janusz Łojko zapytał, jaka jest kwota, którą gmina może żądać o refundację od rodzin

Skarbnik Bernadeta Opasińska odpowiedziała, że dana kwota jest określona w decyzji, gdzie jest określone, ile płaci rodzina i kto jest zobowiązany do płacenia, a ile dopłaca Gmina.

Przewodniczący Komisji Socjalno-Porządkowej i Oświaty Janusz Łojko zapytał, czy wiadomo coś na temat inwestycji, która zaczęła się w Żarowie, chodzi o budowę hospicjum koło lasku.

Wójt Gminy Jerzy Makowski powiedział, że nie ma wiedzy na ten temat.

Komisja po przeanalizowaniu i zapoznaniu się z informacją, wyrażając swoją opinię, powyższą informację przyjęła 4 głosami „za” oraz 1 głos „wstrzymujący się”.

Informacja stanowi załącznik nr 3 do protokołu.

AD 5. Sprawy różne

Przewodniczący Komisji Socjalno-Porządkowej i Oświaty Janusz Łojko zapytał, na jaką kwotę został ustalony czynsz Ośrodka Zdrowia w Pęzinie

Wójt Gminy Jerzy Makowski powiedział, że pani doktor zaproponowała 1zł/m², ale będzie negocjował o wyższą cenę, ponieważ uważa jest ona za niska.

Przewodniczący Komisji Socjalno-Porządkowej i Oświaty Janusz Łojko zapytał, jakie stawki są za czynsz z dzierżawy, którą płaci TPD

Wójt Gminy Jerzy Makowski odpowiedział, że gmina wróciła do kwot, które były wcześniej.

Przewodniczący Komisji Socjalno-Porządkowej i Oświaty Janusz Łojko zapytał w sprawie wycinki drzew na odcinku budowy drogi Lipnik – Grzędzice w kierunku Żarowa.

Wójt Gminy Jerzy Makowski odpowiedział, że jest to przedmiotem umowy inwestycyjnej z wykonawcą robót.

Radna Monika Nikolajew zapytała, co w przypadku z drewnem pozyskanym z wycinki drzew przez osoby prywatne przy drogach

Wójt Gminy Jerzy Makowski powiedział, że informował te osoby, iż za pozyskane drzewo będą musieli oddać 30% dla sołectwa lub szkoły. Jednocześnie poinformował, że będzie musiał pochylić się nad wycinką drzew prowadzoną w referacie Gospodarki Komunalnej i Inwestycji w pasach drogowych.

Skarbnik Bernadeta Opasińska dopowiedziała, że w momencie wycinki, drewno staje się majątkiem gminy i powinniśmy wiedzieć, jaka jest wartość pozyskanego drewna.

W toku dyskusji radni ustalili, że powinny być sporządzane protokoły przez pracowników gminy i sołtysów z rozdysponowania wyciętego drewna.

Radna Agnieszka Bieniek zadała pytanie odnośnie wykazu użytkowników nieruchomości posiadających zbiorniki bezodpływowe i oczyszczalnie.

Dyskusja na temat sprawdzania zgłaszanych informacji przez mieszkańców dotyczących zbiorników bezodpływowych i szamb oraz oświadczeń dotyczących deklaracji podatkowych.

Radna Agnieszka Bieniek zwróciła uwagę na remont drogi w Grzędzicach i zapytała, czy będą poprawki.

Wójt Gminy Jerzy Makowski powiedział, że musi to sprawdzić i jak wróci Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej i Inwestycji Beata Wilk, to kwestia drogi zostanie wyjaśniona.

Radna Aleksandra Kotschendoff zapytała odnośnie odpowiedzi na interpelację złożoną przez radnego w sprawie prowadzenia przez dwóch pracowników urzędu gminy działalności gospodarczej. Zapytała czy kody PKD, które są w CEiDG nie kolidują ze stanowiskiem pracy urzędnika.

Wójt Gminy Jerzy Makowski odpowiedział, że ma opinię prawną i pracownik może prowadzić taką działalność. Jeżeliby wójt zauważył, że działalność koliduje z pracą urzędnika, to wtedy może interweniować a także zwolnić takiego pracownika.

AD 6. Zamknięcie posiedzenia komisji

Wobec wyczerpania porządku posiedzenia Przewodniczący Komisji Socjalno-Porządkowej i Oświaty Janusz Łojko podziękował wszystkim za udział i zamknął posiedzenie komisji.

Przewodniczący Komisji
Socjalno-Porządkowej i Oświaty

Janusz Łojko

Protokołowała:

Ewa Misztela

Protokół sporządziła z nagrania posiedzenia Komisji:

Katarzyna Gil